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Recebemos nesta Secretaria, na data de 20 de abril de 2018, documentag@o a titulo de prestagdo de
contas da entidade supracitada, referente a 2* Parcela, no valor de RS 33.898,37 (Trinta e trés mil, oitocentos e
noventa e oito reais e trinta e sete centavos), dando origem ao Processo 034/2018, referente ao termo de parceria
abaixo descrito, que apos verificacdo documental, constatamos a seguinte situag@o:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA

EMPENHO N° 006/2018

ORDENADOR DA DESPESA: LUIZ MARASCHIN

"TIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC

FONE: 3363-5106

CEP: 88330-478

i| LNDEREGO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC

CNPJ: 76.698.380/0001-41 [VIGENCIA: 28/01/2018 m G BT
E-MAIL: diretoria@apacbalneariocamboriu.org.br

RESPONSAVEL: ISABELA SAVA BUENO crr: (D’
GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP, FERRAZ DOS SANTOS DE AQUINO crr: (i :

ANALISE CONCLUSIVA

estritamente no objeto acordado.

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se tinica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

movimentagdo especifica dos recursos.

3. A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancéria e os documentos de despesas permitem comprovar a

respectiva liquidagdo.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua

formalidades legais.

5. A documentagio comprobatéria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das

trabalho.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de

l

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

&

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua 2000, 1.380 | Bairro Centro - 5C | Cep 88.330-468 | Fone: 47 3363-2745 /secinclusao@balneariocambaoriu.sc.gov.br
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ANALISE CONCLUSIVA

Consideragdes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de
contas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui andlise dos documentos de
despesa, relatorios, movimentagéo financeira e periodicidade de aplicagdo de recursos.

A documentag@o comprobatdria esta revestida das formalidades legais. Face a anélise efetuada, CERTIFICAMOS |
A REGULARIDADE da presente prestagfio de contas.

DECISAO E HOMOLOGAGAQO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogao dos procedimentos subsequentes.

Em, 25/04/02018

Eliane Ap. Ferraz dos Santos de Aquino |
Gestora da Parceria |
Matricula 12.604/2004

De acordo,

Ao Sr. Secretdrio, para deliberag#io |

araschin '
cretario/Gestor do Fundo |
Portaria 23.689/2017

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO

Rua 2000, 1.380 | Bairro Centro - 5C | Cep BB.330-468 | Fone: 47 3363-2745 [secinclusao@balneariocamboriu.sc.gov.br




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BALNEARIO CAMB
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADRS

Anexo 01 | ‘ @‘i )

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC \Q:r co\'
CNPJ: 76.688.380/0001-41 Fone:47-3363.5106
ENDERECO: Rua: 1926, N® 1260 - Centro - Balneario Camboriti - SC CEP:88330-478
E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
RESPONSAVEL: [SABELA SAVA BUENO crr G
TERMO DE COLABORA(}AO: 005/2018 VALOR R$ 33.898,37
CONVENIO PMBC: 006/2018
SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: www.balneariocamboriu.apae brasil.org.br
DATA DA PUBLICAGI\O: 20/04/2018 PARCELA N°: 02
OBJETIVO DO CONVENIO: Suporte ao Projeto "Atendimento Complementar" em busca do Desenvolvimento
Global e da qualidade de vida da crianga e adolescente com deficiéncia
DOCUMENTOS | HISTORICO RECEBIMENTO| PAGAMENTOS
N°s DATA ([N°DOCUM.
29/3/18 Deposito em conta da APAE R$ 33.898,37
Contrapartida R$ 185,20
Tarifas bancarias R$ 137,24
Aplicacao R$ 4,04
3/4/18 Marcela de Oliveira R$ 2.891,16 1
3/4/18 Helena Cristina R$ 2.339,77.} /
3/4/18 Ana Paula Manjabosco R$ 3.101,401] -
3/4/18 Luciana Goulart R$ 2.339,77 |
44714 3/4/18| 71/A1 |Franca Contabilidade R$ 954,00 |
3/4/18 Juliana Cristina Peres R$ 2.891,161"
3/4/18 Jeferson Leal R$ 2.712,27 |~
3/4/18 Vanessa Fiorini R$ 3.147,76 |
3/4/18 Aline da Silva Romano Cripiano R$ 2.339,77-
3/4/18 Eliane de Souza Cardoso R$ 2.375,10
4/4/18 Mepes Informatica R$ 1.000,00 |-
6/4/18 FGTS R$ 2.207, 13}
16/4/18 DARF R$ 625,08-
16/4/18 GPS R$ 2.826,00(
4.575 | 18/4/18]41.801|ldalecio Eduardo LTDA R$ 1.200,00[
18.114| 18/4/18|41.802|RC Papeis LTDA R$ 1.000,00
TOTAL R$ 34.087,61 R$ 34.087,61
f
Balneario Camboriu, 20 de abril de 2(118
AsscP f"sid%%é%PAE!BC Contadon’ Tec Contabilidade
eno
'5"2,?;“362@’:1; EEL;BC Joag Ff;anasco de Franca

Contador - CRC/SC 010.465/0-8
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APAE

Bareso
Cambonu - SC

APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEJ@RIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

www.baln ocambori ebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n°® 1260 — Centro - Balneario Camboriui — SC - CEP: 88330-478

O Conselho Fiscal da entidade APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos

Parecer do Conselho Fiscal

Excepcionais, CNPJ n2 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
RS 33.848,37 mediante o termo de colaboracio n° 005/2018 FMDCA e PMBC n°

006/2018 foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos e nas despesas
relacionadas no Plano de Aplicagdo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais e cheques que integram
esta prestacdo de contas.

/i

A H)/
W ytll/

Presidente do Conselho Fiscal Conselheira
Nome: Tereza Cardozo Nome: Rosalva Knabben de Oliveira
cer- Q" cer -

Conselheira:
Nome: Cleusa Terezinha Brites Carvalho
CPF : 004.060.439-06
RG : 754.628-9
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T e DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMB TOCO
nial oo escola@apaebalneariocamboriu.org.br

diretoria@apaebalneariocambeoriu.org.br

APA www.balne. riu.apaebrasi
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Flavrwe e o
Camibona - SC

Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

Oficio n°045 Balneario Camborit (SC), 20 de abril de 2018

Ilma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino

Prezada Senhora,

A APAE - Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais vem
através deste encaminhar a prestacdo de contas do termo de
colaborag@o n® 005/2018 e PMBC n° 006/2018 firmado com o Fundo
Municipal Dos Direitos da Crianca e do Adolescente e APAE, referente
a 22 Parcela do valor concedido para pagamento de pessoal,
materiais de expediente, etc, no valor de R$ 33.898,37 (trinta e trés
mil reais oitocentos e noventa e oito reais e trinta e sete centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de
novembro de 2011, essa Prestacdo de Contas foi publicada no
endereco www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br no dia 20 de abril
de 2018.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos

e estamos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos

R
Nl 1)
Atenciosamente, Q& g\\.
W 4

Iﬁ%ﬁueno

Presidente APAE/BC
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Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camborii — SC - CEP: 88330-478

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o valor de R$ 33.898,37 relativo a
parcela n° 2 do termo de colaboragédo n° 005/2018 e PMBC n°
006/2018 firmado com o FMDCA, recebido do Municipio de
Balneario Camboriu, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos
fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos registros
contabeis da APAE, permanecendo a disposi¢cao dos 6rgaos de
fiscalizacao e auditoria para os exames que se fizeram necessarios.
Outrossim, declaro ainda que a documentagdo comprobatéria da
realizacdo das despesas nao foi utilizada em mais de um
convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente

declaracao aos 20 dias do més de abril de 2018.

lsé“ﬁel ava Bueno
Presidente APAE/BC
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Cliente - Conta atual
Agéncia 1489-3

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=0df6df6cf2ds...

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente  39492-0 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
de 29/03/2018 até 20/ 04 / 2018

Periodo do
extrato

Langamentos

DL Dt
balancete movimento
07/03/2018

29/03/2018

29/03/2018

29/03/2018

29/03/2018

29/03/2018
03/04/2018

03/04/2018

03/04/2018

03/04/2018

03/04/2018

03/04/2018

03/04/2018

03/04/2018

03/04/2018

03/04/2018

03/04/2018

03/04/2018

02/04/2018

03/04/2018

03/04/2018

03/04/2018

03f04/2018

03/04/2018

03/04/2018

03/04/2018

03/04/2018

03/04/2018

Ag. origem

0000
1489

1489

1489

Lote

00000
99026

13113

13113

13113

00000
29015

99015

89015

99015

29015

99015

13105

13105

13105

13105

13113

13113

13113

13113

13113

13113

13113

13113

13113

13113

13113

Histérico

000 Saldo Anterior

870 Transferéncia recebida

29/03 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
310 Tar DOC/TED Eletronico

Tarifa pendente referente a 07/03/2018
310 Tar DOC/TED Eletrénico

Tarifa pendente referente a 07/03/2018
310 Tar DOC/TED Eletrénico

Tarifa pendente referente a 07/03/2018
345 BB RF CP Automalico

470 Transferéncia enviada

03/04 0305 61445-9 MARCELA DE OLI
470 Transferéncia enviada

03/04 0401 70342-T HELENA CRISTIN
470 Transferéncia enviada

03/04 0795 14107-0 ANA PAULA MaNJ
470 Transferéncia enviada

03/04 2173 20976-7 LUCIANA GOULAR
470 Transferéncia enviada

03/04 3420 244714-2 FRANCA CONTABI
470 Transferéncia enviada

03/04 5271 B994-X JULIANA CRISTI

166 Emisséo de DOC

104 0416 37853477821 JEFERSON LEAL
166 Emisséo de DDC

104 0414 00925499935 VANESSA FIORINI
166 Emissdo de DOC

085 0101 03007619963 ALINE DA SILVA RO
166 Emissdo de DOC

085 0101 788099699968 ELIANE DE SOUZAC
231 Tar Manuten Conta Ativa

Tarifa referente a 03/04/2018

170 Tarifa Transf Recurso-E/l

Tarifa referente a 03/04/2018

170 Tarifa Transf Recurso-E/l

Tarifa referente a 03/04/2018

170 Tarifa Transf Recurso-E/l

Tarifa referente a 03/04/2018

170 Tarifa Transf Recurso-E/l

Tarifa referente a 03/04/2018

170 Tarifa Transf Recurso-E/|

Tarifa referente a 03/04/2018

170 Tarifa Transf Recurso-E/l

Tarifa referente a 03/04/2018

310 Tar DOCITED Eletrénico

Tarifa referente a 03/04/2018

310 Tar DOC/TED Eletrénico

Tarifa referente a 03/04/2018

310 Tar DOCITED Eletronico

Tarifa referente a 03/04/2018

310 Tar DOC/TED Eletrénico

Tarifa referente a 03/04/2018

855 BE RF CP Automatico

Documento

661.489.000.190.140

840.880.801.523.789

B40.880.801.523.790

840.880.801.523.791

5
550.305.000.061.445

550.401.000.070.342

550.795.000.014.107

553.173.000.020.976

553.420.000.244.714

555.271.000.008.994

40.301

40.302

40.303

40.304

820.930.700.132.894

B60.931.200.107.449

860.931.200.107.450

B60.931.200.107.451

860.931.200.107.452

B60.931.200.107.453

B860.931.200.107.454

870.931,200.003.867

870.931.200.003.968

B70.931.200.003.969

870.931.200.003.970

5

Valor R$

Saldo
0,00C

33.89837C —

970D |

l\.

970D

f

970D |
=4

33.868,27D 000C

2.891,16 D

2338770

3101400

2339.77D

954,00 D

2.891,16 D

271227 D

314776 D

233977 D

2.37510D

49900

1.05D

105D

105D

105D

1.05D

105D

9700

870D

970D

970D

25.187,16 C

20/04/2018 10:42
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04/04/2018

04/04/2018

04/04/2018
06/04/2018

06/04/2018
16/04/2018

16/04/2018

16/04/2018
18/04/2018

18/04/2018

18/04/2018

18/04/2018

18/04/2018
20/04/2018

1489

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb2tokenSessao=0df6df6cf2ds...

13105 166 Emisséo de DOC

341 8490 0093462681000103 MEPE'S INFORM
13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico

Tarifa referente a 04/04/2018
00000 855 BB RF CP Automatico
13105 375 Imposlos

FGTS ARRECADACAD GRF
00000 855 BB RF CP Automalico
13105 375 Impostos

DARF - 76.698.380/0001-41 -0561
13105 196 INSS Arrecadagio

GPE- |dent.: 76698380000141 - 03/2018
00000 855 BE RF CP Automatico
89015 870 Transferéncia recebida

18/04 1488 5307-4 APAE BALN CAMB
13105 166 Emiss&o de DOC

237 7223 002486117000152 IDALECIO EDUA
13105 166 Emisséo de DOC

1356 1301 011286755000110 RC PAPEIS LTD
13113 310 Ter DOC/TED Eletrdnico

Tarifa referenle a 18/04/2018
00000 855 BB RF CP Automatico
00000 999SALDO

40,401

860.941.200.132,189

40,601

41.601

41.602

5

551.489.000.005.307

41.601

41.802

871.080.900.030.304

( ;

1,000,000 —

970D )

1.00870C 0,00C
2.207,13D —

220713C  0.00C
625080 _—

2.82600D

345108C 0O00C

185,20 G

1.200,00 D S

1.00000D —
/ =,

201824C o000C
oo0C

OBSERVACOES:

Ha tarifas pendentes de cobranga. Total em
20/04/2018 RS 15,96. Sujeitc a cobranga

quando ocorrer saldo positive na conta corranta.

Procure sua agencia,

AP s

‘\\I (Jl\ . | ' ._.‘:

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490678 ISABELA SAVA BUENO.

20/04/2018 10:42
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC 3

Agéncia 1489-3

Conta comrente 39492-0

Creditado

Nome MARCELA DE OLIVEIRA SILVA

Agéncia 305-0

Conta cormrente 61445-9

Valor 2.891,16

Data Nesta data

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 03/04/2018 09:51:32
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/04/2018 10:09:18

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacéio efeluada com sucesso por. JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu SC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Margo /2018
Cadigo Nome do Funcionéno Data de Admissac Cargo
48 MARCELA DE OLIVEIRA SILVA 01/03/2014 Psicologa
Cod. Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
00S1| Salério Base 3.255,10
01A1 | Triénio 1 97,65
09D1| INSS 11 368,80
09D2| Imposto de Renda 15 92,79
Total de Vencmentos Total de Descontos
3.352,75 461,59
VAR gy 2.891,16
Saldno Base Basa INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.524 91 3.352,75 3.352,75 268 22 2. 98}-9‘5 15
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REC@J q)_/?i—/
03 04,800 MOA
ASSINA‘LE/RA

CERTIFICO que o_ DX \_fﬁ(@ constar““

¢e.ie documento foi

e acei

Em Q,?.Z’_@—-"——'ﬁ—

3de9

03/04/2018 10:09
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 14893

Conta corrente 39402-0

Creditado

Nome HELENA CRISTINA KLANNKRI
Agéncia 401-4

Conta corrente 70342-7

Valor 2.339.77

Data Nesta data

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 03/04/2018 09:56:46

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/04/2018 10:09:18

Transagdo efetuada com sucesso.

Transac#io efeluada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu sC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Margo /2018
Cédigo Nome do Funcionano Data de Admissio Cargo
71 HELENA CRISTINA KLANN KRIEGER 01/02/2018 Psicologa
Cod. Descric&o Ref. Vencimentos Descontos
00S1 | Salario Base 2.610,00
09D1| INSS 9 234,90
09D2| Imposto de Renda 75 35,33
Total de Vendmentos Total de Descontos
2.610,00 270,23
Valor Liquido # 2339,7?
Saiério Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 2.375,10 7,5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO g <
a3 /6H (048 Ao
ASSINATURA

CERTIFICO que o_/\gn \rs  constante

deste documento foi Me aceito
Em_(03 1041 QB e

WAL

“= Asginatura &

(_.LE_‘

NOME:
CARGO:

8de9 03/04/2018 10:09
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ SUBSOFMDCAPMBC u

Agéncia 1488-3

Centa corrente 39492-0

Creditado

Nome ANA PAULA MANJABOSCO -

Agéncia 79541

Conla corente 14107-0

Valor 3.101,40

Data Nesta data

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 03/04/2018 09:50:10
JB450679 EDLA APARECIDA SENS 03/04/2018 10:08:18

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

O 37ac0b77cl5...

CARGO

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu sC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Margo /2018
Cadigo Neme do Funcionano Data de Admissio Cargo
47 ANA PAULA MANJABOSCO 17/03/2014 Fisioterapeuta
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos Descontos
0051 | Salario Base 3.524,91
01A1 | Triénio 1 105,75
09D1| INSS 11 399,37
09D2| Imposto de Renda 15 129,89
Total de Vencmentos Total de Descontos
3.630,66 529,26
YA iy 3.101,40
Salano Base Base INSS Base Calc, FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.524,91 3.630,66 3.630,66 290,45 3.231,29 15
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE Recm’. 4
QA1 Q42018 endolocO
ASSINATURA
VERTIFICO que o_Muil®  constante
deste documento foi e aceito
e (03 104 1 48 —
<A '\/ﬂ{, L(M”)
= Asginatura = !n
NOME: &H ﬂﬂzﬂ @JMZ.._

03/04/2018 10:09




Banco do Brasil

https://aapj

.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessac=e37ac0b77cl5...

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMEC B T -

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome LUCIANA GOULART R FONSECA_

Agéncia 31739

Conta corente 20876-7

Valor 2.339,77

Data MNesta data

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 03/04/2018 09:57:33
JB430679 EDLA APARECIDA SENS 03/04/2018 10:09:18

Transacgao efetuada com sucesso,

Transagéo efeluada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu sC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Margo /12018
Cédigo Nome do Funcionario Data de Admiss&o Cargo
74 LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA  01/02/2018 Assistente Social
Cod. Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
00S1| Salério Base 2.610,00
09D1| INSS 9 234,90
09D2| Imposto de Renda 7.5 35,33
Total de Vencmentos Total de Descontos
2.610,00 270,23
Valor Liquido # 2.339.77
Salério Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 2.37510 D
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NE! RECIBO, (,(
Q3 04, 201X 0l Qw:p olq“idarﬂq =
SSINATURA

ArICO que s Nce constante

g aceito

-.ote documento foi

2

AL

m02 1041 48

- ot

NOME:
CARGO:
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s A35G031639852249012
03/04/2018 16:45:46
ErREsA A

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC 5 S B
Agéncia 1480.3

Conta corrente 394920

Creditado

Nome FRANCA CONTABILDADE E )

Agéncia 24207

Conta corrente 2447142

Valor 954,00

Data Nesta data

Assinada por 18490676 EDLA APARECIDA SENS 03/04/2018 10:13:07

JB490678 ISABELA SAVA BUENO 03/04/2018 16:45:46

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB480678 ISABELA SAVA BUEND.

ldel 03/04/2018 16:45




- - [& *_‘:",1 " .
MUNICIPIO DE ITAJAT (| 7] Nimero o S da NS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA = = e |
’ Data e Hora da Emissao
Rua Alberto Werner, 100, VilafOperéria, Yor. , 03/04/2018 09:45:15
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC o = Competéncia
%, : 3 NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Heng
L _iragar Cddigo de Verificagéo
MOCC-Y9IZ
PRESTADOR DE SERVICOS
ﬂ‘"ﬁwﬁ’ﬂﬁfﬂ'ﬂ-ﬁ' CPF/CNPJ: 00.386.173/0001-20 Inscrigdo Municipal: 282894
Nome fantasia: JOAO FRANCISCO DE FRANGA
Nome empresarial: JOAO FRANCISCO DE FRANGA
Endereco: MARCILIO DIAS, 76 - SL07 CEP: 88301-560
Bairro: CENTRO Fone:
Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: franca@francacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal:
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Endereco: RUA 1926, 1260 CEP: 88330-000
Bairro: CENTRO Fone:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC E-mail:
DISCRIMINAGAOQ DOS SERVIGOS
Servigos prestados no més de margo de 2018
VALOR TOTAL DO SERVIGCO: R$ 954,00
Cddigo do Servigo:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares
Natureza de Operagao:
551 - Escritério Contabil (Simples Nacional)
Local da prestagdo do servigo
ITAJAI / SC - BRASIL
Valor Servigos Base de Célculo Aliquota 1SS Valor ISS retido Valor ISS
954,00 954,00 0,00 % 0,00 0,00
Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor IR Valor CSLL Outras retengdes Valor dedugdes Valor liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 954,00
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Percentual de impostos 8,21%
Banco do Brasil agencia 3420-7 conta 0.244.714-2
Valor Aproximado dos Tributos: Federais R$ 128,31 (13,45%) | Municipais R$ 23,18 (2,43%). Fonte: IBPT
OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICiPIO}
- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Itajal: hitp:/nfse.itajai.sc.gov.br/
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME(OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NAQIOCI:\id\TIfStante
CERTIFICO que 0
3 l.’\n‘ A o altn

em (02 o L6
71 o
(.’}?}L/LLM

deste documento 1ol iR ageeio

Desenvolvido por Publica

R

[ Er——

= Asmnatura =


mailto:franca@francacontabil.com.br

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFM&CAWBC

Agéncia 1489-3

Conta comrente 39492-0

Creditado

Nome JULIANA CRISTINA PERES —5 | - —=
Agéncia 5271-X

Conta corrente 8904-X

Valor 2.891,16

Data Nesta data

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 03/04/2018 09:51:01

Transagdo efetuada com sucesso.

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

03/04/2018 10:00:18

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu sSC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Margo /12018
Cédigo Neme do Funcionano Diata de Admissao Cargo
45 JULIANA CRISTINA PERES 17/02/2014 Fonoaudicloga
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos Descontos
00S1| Salario Base 3.255,10
01A1 | Triénio 1 97,65
09D1| INSS 11 368,80
09D2| Imposto de Renda 15 92,79
Total da Venamenlos Total de Descontos
3.352,75 461,59
EE iy 2.891,16
Salano Base Base INSS Base Caic. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.25510 3.352,75 3.352,75 268,22 2.983,95 15
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RERIBO r
03/, 04, 2018 mﬂbua Coan .
ASSINATURA
- ! tante
ATIFICO que o_Myxgg  consian
: eito
deste documento foi €ae

2de?9

o7 i

= t -Ass’natura"

Vuaielp” Gaja Buizs—

CARGO: MMZL e
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Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

1489-3
39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMEC

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco 104 CAIXAECONOMICAFEDERAL o
Agéncia (sem DV) 416 ITAJAI

ga}nla corrente (com 1602415

CPF G

Nome favorecido JEFERSON LEAL
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento  40.301

Valor 2.712,27

Data transferéncia  03/04/2018

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagio SISBB E35190973F2C1FFF

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO
JB420679 EDLA APARECIDA SENS

Transacao efeluada com Sucesso.

03/04/2018 09:52:32
03/04/2018 10:09:18

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu sSC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Margo /2018
Cadigo Neme do Fundondsio Data de Admisséo Cargo
72 JEFERSON LEAL 01/02/2018 Assistente Social
Cod. Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
00S1| Salario Base 3.121,13
08D1| INSS 11 343,32
09D2| Imposto de Renda T:B 65,54
Total de Vencmentos Total de Descontos
3.121,13 408,86
Valor Liquido # 2‘712127
Salano Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS doMas Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.121,13 3.121,13 312113 24969 277781 7.5
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REcmq_”‘
03,04 42 o LK
ASSINATURA

veRTIFICO que o_Myyrxg  constante

deste do_cumento foi e aceito

ELL 1041 48

NOME

Assmatur_a =
cARGO:_MML%’H

—
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Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

14893
39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMOCAPMBC

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco 104 CAIXAECONOMICAFEDERAL

Agéncia (sem DV) 414 CHAPECO

g&}ma corrente {com 408185

CPF G-

Nome favorecido VANESSA FIORINI

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nomero documento  40.302

Valor 3.147.76

Data transferdncia  03/04/2018

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB  35FBF1DB3351CA13

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 03/04/2018 09:53:28
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/04/2018 10:09:18

Transagéo efeluada com sucesso,

Transacdo efetuada com sucesso por: JB490673 EDLA APARECIDA SENS,

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu sc
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Margo /2018
Codigo Neme do Funcionanio Data de Admisséo Cargo
52 VANESSA FIORINI 01/02/2015  Assistente Social
Cod. Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
0081 | Salério Base 3.584,42
01A1 | Triénio 1 107,53
09D1[ INSS 11 406,11
09D2| Imposto de Renda 15 138,08
Total de Vencimentos Tolal de Descontos
3.691,95 544 19
SR gy 3.147,76
Saldno Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS doMés Base Cale. IRRF Faixa IRRF
3.584 42 3.691,95 3.691,95 295, :?5 32%5,84 15
DECLARC@'ER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO \} r
o, Q013 | N Ujiiﬁ’l/VV\/[
CERTIFICO que 0 MancL  constante ASSINATURA

5de9

03/04/2018 10:09
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Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=e37ac0b77cl5...

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 14893

Conta carrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 85 CC Cecred - —

Agéncia (sem DV) 101 VIACREDI
Conta corrente (com

ov) 7587236

CPF [

Nome favorecido ALINE DA SILVA ROMANO CIPRIANO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Niamero documento  40.303

Valor 2.339,77

Data transferéncia  03/04/2018

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 3ACTDOBBDCO024458

Assinada por JB4890678 ISABELA SAVA BUENO 03/04/2018 09:54:54
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/04/2018 10:09:18

Transagdo efeluada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por. JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC., PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu sC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Margo /12018
Cédigo Norme do Funciondrio Data de Admissfio Cargo
69 ALINE DA SILVA ROMANO 01/02/2018 Fisioterapeuta
Cod. Descricao Ref. Vencimentos Descontos
00S1| Salario Base 2.610,00
09D1| INSS 9 234,90
09D2| Imposto de Renda 7.5 35,33
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.610,00 270,23
Valor Liquido # 2339‘77
Salério Base BasaINSS Basa Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 2.375,10 7,5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ) -
Q3,4 1 20/ ﬂrﬁmc Cmq,m
—/  ASSINATURA

wizRTIFICO que a o _constante
deste documento foi 9 e aceito

m 021041 38
(é/':u L ﬁiﬁ %aj‘,‘f}a '
; = AS ra= y
ME: \J}aM& ' W
o NN e v R —

CARGO: (%X
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Banco do Brasil

7de9

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=e37ac0b77cl5...

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

1488-3
38492-0 ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 3

Conta corrente

Creditado

Banco 85 CC Cecred - =
Agéncia (sem DV} 101 VIACREDI

ga}nla corrente (com 7913850

CPF [ R

Nome favorecido ELIANE DE SOUZA CARDOSO
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  40.304

Valor 2.375,10

Data lransferéncia  03/04/2018

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagio SISBBE CBCCH75724F99F91

03/04/2018 09:55:51
03/04/2018 10:09:18

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUEND
JB480679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu sSC
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Margo 12018
Cadigo Nome go Funcionario Deata de Admissao Cargo
70 ELIANE DE SOUZA 01/02/2018  Fonoaudiologa
Cod. Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
0081 | Salario Base 2.610,00
09D1] INSS 9 234,90
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.610,00 234,90
Valor Liquida # 23?5.10
Salano Base Basa INSS Base Calc, FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 1.995,92
DECLAR :{ R DO AJMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ,8 (
(B deTE Lol o 0C
ASSINATURA

ATIFICO que o_Ntce  constante

deste documento foi e aceito
,EmOB 104 1 48 —u
2ot

= Asginatura =

NOME:
CARGO:

03/04/2018 10:09
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Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fa42c85e¢6835...

s l A33B041115324527041
04/04/2018 11:30:12
Empresa

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 1489-3

Conta comrente 39482-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 341 [TAUUNIBANCO SA

Agéncia (sem DV) 8450 BALNEARIO CAMBORIU/CENTRO
Conta corrente (com 141333

Dbv)

CNPJ 08.346.281/0001-03

Nome favorecido MEPE'S INFORMATICA LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento  40.401

valor 1.000,00 o

Data transferéncia  04/04/2018
"C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticaclo SISBB 2AEET29B3F69EFCD
Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 04/04/2018 10:51:58

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 04/04/2018 11:30:12
Transag&o efetuada com sucesso.

Transago efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

1del 04/04/2018 11:30




Numero da Nota Fiscal
1389

Série: E
Data Emissdo:  03/04j2038unic;,
@

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR

44 X
3 |Certificagio: 94?{#05@3

Nome/Razdo Social: MEPE 5 INFORMATICA LTDA ME
Nome Fantasia: MEPE S INFORMATICA

CNPJ/CPF: 09.346.281/0001-03 Insc. Municipal: 145545 Insc. Estadual:
Enderegco: RUA URUGUAI N°: 643
’ Bairro: DAS NACOES B Compl.: SALA 02
e =2 | Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF; SC  CEP: 88338-
5 ' E-mail:_atendimento@mepesinformatica.com.br Telefone: 0433639225

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razao Social: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41 Insc. Municipal: Insc. Estadual;

Enderego: RUA 1926 N*: 1260

Bairro: CENTRO . Compl.:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C CEP: 88330-000

E-mail: diratoria@apaebalneariocaml}oriu.org.br Telefone: 4733670636
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

MANUTENGAO DE COMPUTADOR

Item . Tributdvel| Qtde.| Vi. Unitario R$ Total R$
MANUTENCAD DE COMPUTADOR Sim 40,00 25,0000 1.000,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel;
RS 1.000,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.000,00
Valor Total das Dedugdes:| Desconto Incondicionado: | Desconio Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS;
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 1.000,00 2,0000% R$ 20,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS; 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% QOutras Retengdes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 pais RS 0,00 | VALOR LiQUIDO DA NOT‘AI R$ 1.000,00

ENQUADRAMENTO DO SERVICO
1,07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagao, configuragdo e manutengio de programas de computagfo e bancos de dados.

OUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia: 04/2018 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragdo: 03/04/2018 15:42:03
Recolhimento: Sem Retengao Tributagdo: Microempreséario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 9511800 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexut: ﬂte
Observacdes: . - consta
CTRTIFICO que 0 .
e aceito

deste documento foi U

Impresso em: 03/04/2018 as 15:42:05 P {)‘4- | GI J'_J b - awn 4
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https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?&tokenSessao=0af293a518...

i
A33R160930172106012 |

16/04/2018 09:38:06 | ;‘LS
g Emissao de comprovantes - 30 nivel s
EMPRESA

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO EIRH;E

16/04/2018 - AUTOATENDIMENTO - 09.33605

1489301489 SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.452-0

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85880000022-9 07130179180-4
40761505087-8 €6983800001-6

06/04/2018
Data do pagamento
76698380/0001-41
iy 03/2018
115
HIMENTO
CWCODIGOMRZCGL 07/04/2018
VALCR. DEPOSITO ::g:,ig
Valor Total . y

NTC: 040601
mrcmm S5ISBR: E.EAC,737.888.A12.424

Transagdo efetuada com sucesso por. JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

FETS

FUNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/04/2018 - 08:06:42

A

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B

02-DDD/TELEFONE

CAMBOR (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 27.589,24 8 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-1D RECOLHIMENTO

115 017980-9

10-INSCRICAO/TIFO (8)

76.698.380/0001-41

11-COMPETENCIA

03/2018

12-DATA DE VALIDADE

07/04/2018

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

2.207,13

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

2.207,13

""VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2018**

<cRTIFICO que 0 bggucp constante

Jj58800000229 071301791804 407615050878 669838000

deste documento foi

016 |

e aceito

em OBUTENCAREXBCANICA

> WD

= Assinatura =

16/04/2018 09:38



Banco do Brasil

2

;
A35G16104833077702 1

=
S
28~

16/04/2018 110805 ¢
FLJ.__,“__
‘1. <
Pagamento de convéniosititulos com débito em conta corrente N O
i (@] \.
— NoTocO
SISBEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BREASIL
16/04/2018 - AUTOATENDIMENTO - 11.06.05
1489301489 0014
CCMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES e
CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMEC
AGENCIA: 14B89-3 CONTA: 39,492-0
AGENTE ARRECADADCOR
CNC 001 - 148% - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS
DATA DO PAGAMENTO 16/04/2018
PERIODO DE APURACAO 31/03/2018
NUMERD DO CENJ 76.698.380/0001-41
CODIGO DA EECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA
DATA DO VENCIMENTO
RECEITA BRUTA ACUMULADA
PERCENTUAL
VALOR DO PRINCIPAL
VALOR DA MULTA
VALOR DOS JURDS
VALOR TOTAL
AUTENTICACAD SISEB: 6.BB6.055.173.331.798
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006
N
DOCUMENTO: 041601
CENTRAL DE ATENDIMENTO EB
4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITAMAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES L4
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.
SAC
0800 729 0722
INFORMACOES, RECLAMACCOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.
OUVIDORIA
0800 729 5678
RECLAMACOES NAD SOLUCIOMADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CAMAIS DE
ATENDIMENTO.
ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088
INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAD, OUTROS PRODUTCS E SERVICOS DE OUVIDORIA.
Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 16/04/2018 10:50:00
JB4906879 EDLA APARECIDA SENS 16/04/2018 11:06:05
Transagéo efetuada com sucesso.
; PERIODO DE APURAGAC
MINISTERIO DA FAZENDA 02 31/03/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO DO CPFOU G ReEnE e T
: - i . -41
Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
(04, CODIGO DA RECEITA
DARF e
05 NUMERO DE REFEREN
01 NOME/TELEFONE
ASS0C. PAIS AMIGOS EXCEPCICONAIS B.CAMBORIU | (g DATADE VENCIMENTO 20/04/2018

33635106

07 VALOR DO PRINCIPAL

625,08
VALOR DA MULTA
o 0,00
. VALOR DOS JUROS E/OL
ATENCAO ENCARGOS DL - 1.025/69 0,00

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretaria de Receita Federal do Brasil cujo valor total
seja inferior a R$ 10,00 . Ocorrendo tal situagao , adicione esse
valor ao tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes,
até que o total seja igual ou superior a R$10,00

L R E R R R R R

10 VALOR TOTAL

JIFICO qal?n A €

1 AUTENTICAGAO BANCARIA ( somente nas 1% @ 24 Was )

ueste documento foi Me aceito
Em gi I 24‘ / _46

TR 1 1 24LL2
L2 Asainatura =

| de3




Banco do Brasil

https://aap]j.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=ea43317174c...

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
16/04/2018 - AUTCATENDIMENTO - 11.06.05

1489301489

0013

COMPROVANTE DE FPAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO HACIONAL DO SEGURD SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GES

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMEC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 03/2018
IDENTICADCR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTC 16/04/2018
VALOR DO INSS 2.826,00
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 2,826,00

DOCUMENTO: 041602
AUTENTICACAD SISEB:

F.DE5.336.369,.39E.816

™

PDEAR

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

e
SEFIP8.40 TAB.37,0 DATA: 06/04/2018 HORA: 08:06:42

c6DIGO DE PAGAMENTO 2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMEOR

COMPETENCIA 03/2018

RUA 1926 1260
CENTRO

BALNEARIO CAMBORIU
(0047) 33635106

5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

2 - VENCIMENTO

(UsSO EXCLUSIVO INSS)

ATENCAO £ VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERICR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO

88330-478
sC
6 - VALOR DO INSS (+) 2.826,00
o
8_
9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR

DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA

JUROS/MULTA/ (+)

CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

11 - VALOR ARRECADADO 2.826,00

- AUTENTI

_cRTIFICO.aUe 0 2 Hofitante

[858900000280 || 260002702300 ]| 51569838000_“ nlglzmumento foi e aceito

== Em _ﬁ 04' ———&
f@f//i//?

NOME:
CARGO:




18/04/2018

2|

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

1489-3
39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado
Banco 237 BANCOBRADESCOS.A.
Agéncia (sem DV) 7223 AV. CENTRAL

Conta corrente (com

DV) 156884

CNPJ 02.486.117/0001-52

Nome favorecido IDALECIO EDUARDO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  41.801

Valor 1.200,00

Data transferéncia 18/04/2018

"C" -CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  16091D87D0C8BDDA

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 18/04/2018 16:37:07
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 18/04/2018 16:50:33

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

hitps:/faapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tolkenSessao=c928db096442a7eaba24aae2bdbI3fB5#
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IDENTIFICAGAD DO EMITENTE FE
Quarta avenida, 145 - Centro - NOTA FISCAL ELETRONICA
P:88330-105 - Balneari . i
_ CEP:88330-105-B 10 0-ENTRADA | ¢ 4218 0402 4861 1700 0152 5500 1000 0345 7511 2018 2
fcng’)g?S'g;r Camboriu - SC 1-SAIDA e Mun;
W L - 2 y \-d
L TEL: (47)3367-0894 N° 000034575 FL.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da \ 3
i www.nfe fazenda. gov.br/portal &
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora | a;
NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO i r £y
N.FISCAL REF CUPOM 342180051244005 18/04/2018 15:26:53 '~
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST, TRIB, CNPJ " Chow
h e
253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAD
APAE (ASSOCIACAO DQOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS) 76.698.380/0001-41 | 18/04/2018
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA { ENTRADA
RUA 1926, 1260 CENTRO 88330-000 | 18/04/2018
MUNICIPIO FONE | FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
l Balneario Camboriu (47)3363-5106 SC 15:26:26
FATURA
PAGAMENTO NUMERD VALOR CRIGINAL | 'WALOR DESCONTO VALOR LIQUIDD
PAGAMENTO A VISTA 34575 1200,00 0,00 1200,00
DUPLICATAS
N'DUPLICATA -¥ VENC. VALOR N’ DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR. N°DUPLICATA VENC. VALOR
34575-1 18/04/2018 1.200,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
L 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00
| VAL DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IPI 'VALOR TOTAL DA NOTA
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL - FRETE POR CONTA T cODIGO ANTT FLACA DO VEICULD | UF CNPITCEF i
0 - EMITENTE
ENDERECD MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
| c6DIGo DO : : SRR oS 7 it 3 v, | “vAor™ | PErC) |/ BAsE | valor | wvaLor | ALIQUOTAS
S DESGRICAO RO FRUPUTD [ SERVICO, NCM/SH | CSOSN| CFOP | UNID. | QUANT. | \irkrio Yo | orscomb | cAtas | VAR | vaor 1cus] el
19720 EVA CORES 60X40 - Val Aprox Tributos R$ 36,55 40082100 0500 | 5929 |UN 50,0000 2,0000 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00 0,00
(36,55%) Fonte:IBPT
20604 TELA P/ PINTURA 20X30 - Val Aprox Tributos RS 59018000| 0500 | 5929 |UN 50,0000] 8,9000 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00| 0,00
148,72 (33,42%) Fonte:IBPT
12362 MARCADOR QUADRO BRANCO 96082000 0500 | 5929|UN 24,0000 11,9000 285,60 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
RECARREGAVEL PRETO VBOARD - Val Aprox
Tributos R$ 114,53 (40,10%) Fonte:IBPT
1323 CANETA ACRILPEN PRETO - Val Aprox Tributos 96082000| 0500 | 5929 |UN 10,0000 5,9000 59,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00/ 0,00
R$ 23,66 (40,10%) Fonle!IBPT
1454 TERMOLINA LEITOSA 100ML - Val Aprox Tributos | 35041020| 0500 | 5929|UN 10,0000 5,9000 58,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
R$ 20,13 (34,12%) Fonte:|IBPT
q CARBONO PAPEL AZUL CMOO - Val Aprox 48099000 0500 | 5929 |CX 1,0000 45,0000 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
| Tributos RS 15,35 (34,12%) Fonte:IBPT
18284 PRIMER P/ METAIS PET E VIDROS 100ML - Val 32139000/ 0500 | 5929 |UN 10,0000 12,5000 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00| 0,00
Aprox Tribulos RS 44,81 (35,85%) Fonte:IBPT
| 4966 PORTA ALVARA PEQUENO HORIZONTAL - Val 85285920| 0500 | 5929 |UN 20,0000 3,5000 70,00 0,00 0,00 0,00 0.0a| 0,00, 0,00
| Aprox Tributos RS 28,17 (40,24%) Fonte:IBPT
|8180 PAPEL VERGE BRANCO 590G - Val Aprox Tributos 48025810) 0500 | 5929|PCT 1,0000 11,4000 11,40 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0.00[ 0,00
| RS 3,89 (34,12%) Fonta:IBPT
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Hota Referente Cupom
Fonte:IBPT DOCUMENTOQ
GERA DIREITO A CREDITC FISCAL DE IPI

Fiscal N.: 82118 Val Aprox Tributos R$ 435,81
EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL NAO

(36,3

anstante
RTIFICOque 6 {

qeste documento_tcﬂn

e
s

2%)

aceito

PR |

et

o BT T2




ITAJAIL, 10 DE ABRIL DE 2018.

APAE

ORCAMENTO:

_ = 0 | PRECO

50 Eva liso 2,09 104,50

50 Tela pintura 20x30 9,50 475,00

24 Marcador quadro branco 12,50 300,00

10 Caneta acrilpen 6,40 64,00

10 Termolina leitosa 6,25 62,50

01 Cx. Carbono azul c/100 47,90 47,90

10 Primer 13,70 137,00

20 Porta alvara 3,70 74,00

01 | Pct. Papel verge 90gr 13,20 13,20
TOTAL RS 1.278,10
GERAL

MKF DISTRIBUIDORA ATAC. PAPELARIA LTDA
CNPJ: 05.801.207/0001-89
RUA ALFREDO EICKE N°44 SL.01

BAIRRO: BARRA DO RIO -~
CEP 88305-300 —
ITAJAI -SC -

05.801

MKF - DI

0 G EICKE, I 44 - SL01 - BARRA DORID
L_ 8906900 - TA SC




BALNEARIO CAMBORIU, 10 DE ABRIL DE 2018.

\%
2o70¢
APAE e
ORCAMENTO:

QUANT | D

50 |[EVALISO

50 | TELA PINTURA 20X30 8,90 445,00

24 | MARCADOR QUADRO BRANCO 11,90 285,60

10 | CANETA ACRILPEN 5,90 59,00

10 | TERMOLINA LEITOSA 5,90 59,00

01 [ CX.CARBONO AZUL C/100 45,00 45,00

10 | PRIMER 12,50 125,00

20 |PORTA ALVARA 3,50 70,00

01 [PCT. PAPEL VERGE 90GR 11,40 11,40
| TOTAL | R$ 1.200,00
[ GERAL
ATENCIOSAMENTE I
PAPELARIA COR DE ROSA BN
IDALECIO EDUARDO — EPP Q,/ww 7
CNPJ: 02486117/0001-52 rbﬁ_iaemwoom-“

INSCRIGAO ESTADUAL: 253631246
QUARTA AVENIDA, 145 - CENTRO

CEP: 88330-105

BALNEARIO CAMBORIU - SC
PAPELARIACORDEROSA@HOTMAIL.COM
FONE: (47) 33670894

FAX: (47) 33634315

IDAL

Guarta Aver

LE_EP'. L

4330 104

I -EPP

" DUARDO - EP
ECIO E?da. n2145-Centro
. Balnedrio camoo.im - '




18/04/2018

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

@ncia

Conta corrente

Creditado

1489-3
39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente {com

136 CC Unicred do Brasil
1301 LITORAL E NORTE CATARINESE

DV) 1717600

CNPJ 11.286.755/0001-10
Nome favorecido RC PAPEIS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  41.802

Valor 1.000,00

Data transferéncia 18/04/2018

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB CCDS3E0CD5D2A20E
Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 18/04/2018 16:42:47

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso.

18/04/2018 16:50:33

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c928db096442a7 eaba24aae2bdb93i85#




DANFE !
RC PAPEIS LTDA ME m”ﬁ,’ﬁ,zm
AV, ==l |
%\ 5

- R CARLOS HUGO PRAUM SALA 01, 034 1-sABk SHATCENAR
l_-. ( v l‘ _\ l] F l “ : FAZENDA - ITAJAI - SC N° 000.018.114 | 4218 0411 2867 5500 0110 5500 1000 0181 1416 6158 3117
\ : ~ Fone: (47)3248-9132 CEP 88301.585 Série 001 — YT
s Consulta de autenticidade na portal o
Folha 1/0 www.nfe fazenda gov briporal ou no site 95 AT Aulenﬁc%
NATUREZA 04 OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO ,_1‘_‘- I\
VENDA DE MERCADORIAS 342 18005]249‘3?1 ¢ ?-J)
INSCRIGAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARKO CHPJ ! s
255979762 11.286.755/0001-10 -OA
DESTINATARIO / REMETENTE NOracol”
NOME | RAZAD SOCIAL CNPJICPF DATA DA PRMSGADL ss™
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS - 1084 76.698.380/0001-41 18/04/2018
ENDERECO BAIRRO | CeSTRITO CEP DWATA D8, SAIDW
R 1926, 1260 CENTRO §8330-000 18/04/2018
MUNICIPHD uF TELEFONE / FAX. INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU SC | (47)3363-5106 15:29:42
DUPLICATAS
Niimero 18114/1
Vencimento 16/05/2018
ValorRS - 1.000,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALCR DO ICMS BASE CE CALCULOD DO IGKS SUBSTITLIGAD VALGA DO ICNS SUBSTITUIGAD WALDR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
WALDR DO FRETE WALOR DO SEGURD DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALCR DO 1P VALDR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 1.000,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
‘ MOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD uF NP | CPF
RC PAPEIS LTDA ME 1 - DEST/REM
ENDERECD MUNICIPD uF INSCRICAD ESTADUAL
ITAJAL SC
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTD PESO LIQUIDD
3 | VOLUMES
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
ool DESCRICAD DO PRODUTO/ SERVIGD wems | esosn | croe | unio. | quanmioape | VALOR MBLOR varon BAsEce NaLoR VALGR ALppoTa%
PRODUTO S umTARIO DESCONTO ToTAL CALG, IoMS. 1EMS Lal cms | e
833 TOUCA DESCARTAVEL TNT C/100 650699001 0102 | 5102 | UN 2,00 15,90 0,00 3LE0 0,00 0,00 0,00 0,00 000
1020 MASCARA DUFLA C/100 40151900 | 0102 | 5102 | UN 1,00 18.90 0,00 18,50 0,00 0,00 0,00 000] D00
292 SACO DE LIXO 100LTRS 75X50 C/100 PRETO 35260050 | 0500 | 5405 | UN 2,00 2716 0,00 54,32 0,00 0,00 0,00 0,00 000
787 SACO DE LIXO40LTRS 50X60 C/100 PRETO 39232910| 0500 | 5405 | UN 2,00 18,90 0,00 3780 0,00 0,00 0,00| 0,000 0,00
9938 SABAO EM PO SKG 96121012 ) 0500 | 5405 | UN 2,00 24,50 0,00 49 80 0,00 .00 0,00 0,00( 0,00
763 DESINFETANTE SLTRS LISSI LAVANDA 39269090 0500 | 5405 | UN 2.00 11,80 0,00 23,60 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
2438 DESINFETANTE SLTRS LISSI FLORAL 39269090 | 0102 | 5102 | UN 2,00 11,80 0,00 23,60 0,00 0,00 0,00| 0.00| 0,00
10 PAPEL HIGIENICO 4X60MTRS FOFINHO 96121013 | 0500 | 5405 | FD 16,00 449 0.00 71,84 0,00 0,00 0,00| 0,00| 000
89 GUARDANAPO BOURBON PEQ 20X20 C/50 96121012 0500 | 5405 | UN 80,00 0,85 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
1576 COPO DESC. 130ML C/100 TRANSPARENTE PS5 CRISTAL 392659090 | 0500 | 5405 | UN 75,00 2,99 0,00 224,25 000 0,00 0,00| 000 000
COPO
1556 AGUA SANITARIA SLTRS BRILHO DO LAR 26289011 | 0500 | 5405 | UN 4,00 7.99 0,00 319 0,00 0,00 0,00| 000| 0,00
1547 PAPEL TOALHA C/1000FLS LISIAS SLIM 20X21 392690%0 | 0500 | 5405 | UN 18,00 9,50 0,00 171,00 0,00 0.00 0,00| 0,00 000
1982 LUVA PROCEDIMENTQ VINIL SEM PO M C/100 VOLK 40151500 | 0102 | 5102 | CX 1,00 2390 0,00 23,90 0,00 0,00 0,00| 000 0,00
103 LUVA DE BORRACHA MULTIUSO M VOLK 40151500 0102 | 5102 | UN 4,00 1,99 0,00 15,96 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
104 LUVA DE BORRACHA MULTIUSO G VOLK 40151900 | 0102 | 5102 | UN 4,00 3.9 0,00 15,96 0.00 0,00 0,001 0,00f 0,00
102 LUVA DE BORRACHA MULTIUSO P VOLK 40151900 0102 | 5102 | UN 1,00 4,16 0,00 416 0,00 0,00 0,00\ o.00| 000
575 LUVA LATEX PROCEDIMENTO P C/100 VOLK 40151100 D102 | 5102 | CX 4,00 19,80 0,00 79,20 0.00 0,00 000 000 0,00
2467 BOM AR 360ML ALECRIM DOMLINE 39269090 | 0102 | 5102 | UN 6.00 89917 0,00 5395 0,00 0,00 000 0,00 000
CALCULO DO ISSQN
INECRICAD MUKICIPAL WALOR TOTAL DOG SERVICOS BASE DE CALCULD DO ISSON VALDR TOTAL DO ISSON
0,00 0,00 0,00
DADOQOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
MD5: 755ead1cBd1ad54abebear 18687334a3c
ACERTO REF. PEDIDOS: 44522, 45360,45932,46499,46628
DOC. EMITIDG POR ME QU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL
TRIBUTOS ~ RS 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT
NOME FANTASIA: APAE BC
rliua_constante
£t s iipl ﬂ N ‘tc
DATA E HORA DA IMPRESSAO: 18/04/2018 15:32:00 deSte d{]cumento il Generation Sistemas

_Em_ ,L&JQ&J /Jﬁ' -

~ Assnatura =
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http://www.nfe.lazemlagovbrlponal

Apae Balneario Camboriu

TEKSAN COMERCIO LTDA ME
01.397.998/0001-72

Itajai, 17/04/2018

Produtos Valor | Qtdade Total
Guardanapo peq RS 1,23 60 RS 73,80
Limpador Veja 1 litro RS 18,50 6 RS 111,00
Luva procedimento RS 21,50 RS 86,00
Luva borracha par RS 4,56 3 RS 13,68
Papel toalha branco ¢/1000 RS 10,65 30 RS 319,50
Sabdo em P65 kg RS 29,80 2 RS 59,60
Sabonete liquido 5 litros RS 38,50 2 RS 77,00

RS 740,58




Apae Balnedrio Camboriu

Itajai, 17/04/2018

Produtos Valor Qtdade Total
Guardanapo peq RS 1,25 60 RS 75,00
Limpador Veja RS 18,50 6 RS 111,00
Luva borracha RS 4,25 3 RS 12,75
Luva porcedimento ¢/100 P RS 22,50 4 RS 90,00
Papel toalha c/ 1000 fls RS 12,80 30 RS 384,00
Sabdo em po 5 kg RS 25,60 2 RS 51,20
Sabonete liquido 5 litros RS 37,60 2 RS 75,20
TOTAL RS 799,15

Kirius Pel Ltda
CNPJ 10.397.012/0001-55




s Fone:; 47 3248.9132 / 9117.0644
RC PAPEIS rcpapeis@rcpapeis.com.br
Facilitando a sua Vida

R . N \){bMunbe
Higiene, Limpeza e Escritorio £ YV
@ o]
ROMANEIO No.46629 18114 /1 Data: 18/04/2018 [ A 5
Cliente . 1084 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS CFOP : 5102 - VENDA DE MEF{‘Q‘J&@@%&‘O
APAE BC N2

\“‘fﬁrotg\'
Endereco : R 1926 N°: 1260 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - 88330000 - SC ~

Telefone . 47 3363.5106 Ponto Ref. -
CPF/CNP] . 76.698.380/0001-41 Inscricdo @ ISENTO
Condicao : 22 28 DIAS - BOLETO
Vendedor : 1-RICARDO
Descncauo _ . ; Un Qtd Unitario Preco Total % Desc. Preco Final
TOUCA DESCARTAVEL TNT C/100 UN 2,000 15,90 31,80 31,80
MASCARA DUPLA C/100 UN 1,000 18,90 18,90 18,90
SACO DE LIXO 100LTRS 75X90 C/100 PRETO UN 2,000 27,16 54,32 54,32
SACO DE LIXO 40LTRS 50X60 C/100 PRETO UN 2,000 18,90 37,80 37,80
SABAO EM PO 5KG UN 2,000 24,90 49,80 49,80
DESINFETANTE 5LTRS LISSI LAVANDA UN 2,000 11,80 23,60 23,60
DESINFETANTE 5LTRS LISSI FLORAL UN 2,000 11,80 23,60 23,60
PAPFL HIGIENICO 4X60MTRS FOFINHO FD 16,000 4,49 71,84 71,84
G  DANAPO BOURBON PEQ 20X20 C/50 UN 80,000 0,85 68,00 68,00
COPOQ DESC. 180ML C/100 TRANSPARENTE PS CRISTAL COPO UN 75,000 2,99 224,25 224,25
AGUA SANITARIA 5LTRS BRILHO DO LAR UN 4,000 7,99 31,96 31,96
PAPEL TOALHA C/1000FLS LISIAS SLIM 20X21 UN 18,000 9,50 171,00 171,00
LUVA PROCEDIMENTO VINIL SEM PO M C/100 VOLK X 1,000 23,90 23,90 23,90
LUVA DE BORRACHA MULTIUSO M VOLK UN 4,000 3,99 15,96 15,96
LUVA DE BORRACHA MULTIUSO G VOLK UN 4,000 3,59 15,96 15,96
LUVA DE BORRACHA MULTIUSO P VOLK UN 1,000 4,16 4,16 4,16
LUVA LATEX PROCEDIMENTO P C/100 VOLK X 4,000 19,80 79,20 79,20
BOM AR 360ML ALECRIM DOMLINE UN 6,000 8,99 53,95 53,95
Quant. Total de Itens: 18 Total Bruto: 1.000,00

___________________________________________________________________________ Total Final: 1.000,00

St (i s
11.286.755/0001-18
RC PAPEIS LTDA - ME

Rua Carlos Hugo Praum, 34
Fasenda - CFP 88301-585

L. ITAJAL - SC _



mailto:rcpapeis@rcpapeis.com.br

ORCAMENTO:

QUANT | DESCRICAO.  PRECO UNITARIO PRECO TOTAL
50 | EVA LISO 2,20 110,00
50 | TELA PINTURA 20X30 9,90 495,00
24 | MARCADOR QUADRO BRANCO 13,00 312,00
10 | CANETA ACRILPEN 6,80 68,00
10 | TERMOLINA LEITOSA 6,50 65,00
01 | CX. CARBONO AZUL C/100 49,00 49,00
10 | PRIMER 14,30 143,00
20 | PORTA ALVARA 3,90 78,00
01 | PCT. PAPEL VERGE 90GR 15,00 15,00

TOTAL GERAL RS 1.335,00

FABIOLA MOLARDI FESTA ME
CNPJ: 09064381/0001-47
QUARTA AVENIDA, 313 - CENTRO
CEP : 88330-105 -

BALNEARIO CAMBORIU - SC




18/04/2018 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome APAE BALN CAMBORN

Agéncia 1489-3

Conta cormrente 53074

Creditado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492.0

Valor 185,20

Data Nesta data

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 18/04/2018 16:35:03

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 18/04/2018 16:47:40

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JB430679 EDLA APARECIDA SENS.

https://aapj.bb.com.br/aapi/homeV2,bb 2tokenSessao=c928dh106442aTaaRaP4a3a PhAhQ AR




Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2.bb?to}

# A35G161048330777013
e 16/04/2018 10:52:00

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOEES BANCO DO BRASIL
1g/04/2018 - AUTOATENDIMENTO - 10.52.00
14859301489 o007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERTIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTC NMACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA FREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSCCIACAO SUBSOCFMASEMEC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 03/2018
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGRMENTO 16/04/2018
VALOR DO INSS 686,64
VALOR QUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 686,64

DOCUMENTO: 041601 |
AUTENTICACAO SISEB: 8.998.B3F.749.85F. 1CF '

CENTRAL DE ATENDIMENTO EB

4004 0001 CAPITAIS E REGICES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMATS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACCES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

CMAS

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SEFIP 8,40 TAB.37,0 DATA: 06/04/2018 HORA:08:12:07 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO 4 - COMPETENCIA 03/2018

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR
RUA 1926 1260

IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

CENTRO 88330-478
BALNEARIC CAMBORIU sc
(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS (+) 686,64
2 - VENCIMENTO e
(USO EXCLUSIVO INSS) g -
ATENCAO E VEDADA A UTILIZACHAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERICR AQ ESTIPULADO EM RESOLU A0

= 10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
DUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADO 686,64

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICAGCAQ MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

[858100000064 || 866402702305 || 576698380004 || 014120180391 |




Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=

Pagéma‘nto de convéniosititulos com débito em conta corrente

-
SIEEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DG-BRASIL
16/04/2018 - AUTOATENDIMENTO - 11.16.19
1489301489 0009

CCMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL |
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 03/2018
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 16/04/2018
VALOR DO INSS 4.142,60
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JURCS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 4.142,60

DOCUMENTO: 041604
AUTENTICACAD SISEB: F.B46.695.659A.C78.38E

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITATS E REGICQES METROPOLITAMAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACCES E SERVICOS TRANSACIONAIS,

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMRCOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678 =
RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS

HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CAWATS DE

ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE TALA
0800 729 0088 .

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAD, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Ekwkkdnd YT EMPREGADOR #vedwwwiw

APAE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAR, 37,0 DATA: 06/04/2018 HORA:11:43:58 3 - Cc6DIGO DE PAGAMENTO 2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - (COMPETRRETA 5373080

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMEOR
RUA 1926 1260
CENTRO 88330-000 5 IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

BALNEARIO CAMBORIU

sc
0047) 33635106
( ) 6 - VALOR DO INSS (+) 4.142,60
2 - VENCIMENTO =
(USO EXCLUSIVQ INSS) g =
ATENGAO E VEDADA A UTILIZAGHAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 3 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADO EM RESOLUCKO
10 - ATUAL.
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR HONTLARIN/ "
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICEO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO. 11 - VALOR ARRECADADO 4.142,60

12 - AUTENTICACAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO
858600000411 || 426002702303 |[ 576698380004 ] 014120280351 |




06/04/2018 Banco do Brasil

MAS

5G061809101699014
06/04/2018 18:40:51

&

ESPRESA

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e6/e4/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 18.4@.51
1489381489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

AGENCIA: 14B89-3 CONTA: 5.883-1

EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras B85860200004-6 99386179180-1
4@761585887-8 669838080601-6

Data do pagamento e6/e4/2018

CNPJ/CEI/CPF 76698380/6001-41

COMPETENCIA 83/2018

CODIGO RECOLHIMENTO 115

VENCIMENTO e7/e4/2018

VALOR DEPOSITO 499,38

Valor Total 499,38

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranga e serd processada apdés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 06/04/2018 18:34:36
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 06/04/2018 18:40:51

Transagao efetuada com sucesso.

@)

F— / 3\

I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
: GERADA EM 06/04/2018 - 08:12:07

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAQ SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR (0047)33635108

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUDTA FGTS

639 1 6.242,31 2 8

08-COD RECOLHIMENTO  |08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 76.698.380/0001-41 03/2018 07/04/2018

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER

499,38 0,00 499,38

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2018**

| 858000000046 993801791801 407615050878 669838000016 | AUTENTICAGAO f\lﬂECANlCA

it //aant.bb.com. br/aani/homeV2.bb PtokenSess ao=BhRhdfidNARIAGAAA GANGANA ThasAaR : -
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K35G0618091015090 11
06/04/2018 18:40:09

Pagamento de outros convénios

SISBB -
B6/e4/2e18 -
1489381489

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO =

18.40,09

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3

CONTA:

5.307-4

EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras

Data do pagamento
CNPJ/CEI/CPF
COMPETENCIA

CODIGO RECOLMIMENTO
VENCIMENTO

VALOR DEPOSITO
Valor Total
Pagamento agendado.
Atencdo:

85840000031-0
40761585087-8

87390179180-1
66983800001 -6
86/04/2018
76698380/0001-41
83/2018

115

87/04/2018
3.107,39
3.107,39

Esta transacdo ests sujeita a avaliacdo

de seguranga e sera processada apés anglise,
0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por

JB480678 ISABELA SAVA BUENO
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacao efetiada com slirpsen

06/04/2018 18:32:14
06/04/2018 18:40:09

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

FETS

FUNDO GE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP-SEFIP  8.40

GERADA EM 06/04/2018 - 11:43:58 ¢

APAE

01-RAZAO SOCIAL/NOME
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR

02-DDD/TELEFONE
(0047)33635108

03-FPAS 04-SIMPLES

639 1

05-REMUNERAGCAO

38.842 43

06-QTDE TRABALHADORES

07-ALIQUOTA|FGTS

15 8

08-COD RECOLHIMENTO 08-1D RECOLHIMENTO

10-INSCRIGAOQ/TIPO (8)

11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 76.698.380/0001-41 03/2018 07/04/2018
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.107,39 0,00 3.107,39
"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2018**
»

| 858400000310 073801791801 407615050878 669838000016 —l

L R

AUTENTICAGAO MECANICA




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 20/04/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 10:02:13
PAG : 0001/0006

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858600000586 1329101791803 407615050878 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS BMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMEOR INSCRIGEO: 76.698.380/0001-41
COMP: 03/2018 COD REC:115 COoD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00

TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAC CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO cBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIE SEG DEVIDA DEPOSITO

BASE CAL PREV SOCIAL

ALINE DA SILVA ROMANO( _—" 131.98867.72-9 01/02/2018g,«2;

2.610,00 0,00 234,90
ALTAMIRO GASPAR 102.74213.66-1 06/05/2013 01

3.875,77 0,00 426,33 310,07
ANA PAULA MaNJaBosco (7 130.43148.,70-2 17/03/2014 01~

3.630,66 0,00 399,37 290,45
AVENINA BATISTA FORTUNATO 108.60926,91-2 01/04/2013 01

1.518,78 0,00 121,50 121,51
BRUNO HENRIQUE PEREIRA 207.41704.19-0 02/05/2017 01

2.201,79 0,00 198,16 176,14
ELIANE DE SOUZA CARDOSO . -~ 123.36858.62-4 01/02/2018 01

2.610,00 0,00 234,90 208,80
GERUSA LUNARDI 127.60025.69-3 01/02/2018 01

3.121,13 0,00 343,32 249,69
GIOVANA DOS SANTOS 203.33898.34-0 14/04/2015 01

3.577,78 _#/,p,ou 0,00 393,55 286,22
HELENA CRISTINA KLANN KRIEGER ° 210.65474.96-4 01/02/2018 01

2.610,00 0,00 234,90 208,80
JEFERSON LEAL( 200.57112.75-9 01/02/2018 01

312814 0,00 343,320~ 249,69
JERUSA BASTOS LINHARES 124.18122.55-9 01/03/2007 01

6.182,36 0,00 621,03 494,58
JOAO EMBNOEL ZAVASKI 206.51680.75-6 25/03/2015 01

2.060,00 0,00 185,40 164,80
JOYCE WEBER SANTANA 207.64238.37-4 19/03/2018 01

335,48 0,00 26,83 26,83

JULIANA CRISTINA PERES 123.41465.99-6 17/02/2014 01

3.352,75 0,00 368,80~ 268,22
JULIANO TAVARES 136.94892.72-8 01/09/2016 01 01/03/2018

39,84 293,46 26,65 26,66

208,80




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012)

- MTE
TABELAS 37.0

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
"BRANCO'" -RECOLHIMENTO AQO FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA

MODALIDADE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

{22/01/2018})

DATA:
HORA:

PAG

20/04/2018
10:02:13
0002/0006

858600000586 139101791803 407615050878 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCICNAIS BCAMBOR INSCRICBO: 76.698.380/0001-41

COMP: 03/2018 <COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGCEO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSEQ CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CEO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA _— 121.70889.84-3 01/02/2018 01~ 02516

2.610,00 0,00 0,00 234,90 208,81 0,00

MARCELA DE OLIVEIRA SILVA — 204,93459.41-8 01/03/2014 01 02515

3.352,75 0,00 0,00 368,80 268,22 0,00

MARCOS PAULO PAVAN 140.66476.72-0 01/04/2008 01 02236

2.739,79 0,00 0,00 246,58 219,18 0,00

MARINA LARISSA ZANONI 201.85993.33-2 01/02/2018 01 02515

3.121,18 0,00 0,00 343,32 249,69 0,00

PATRICK ANTONIC ULRICH SANTOS 200.80354.83-6 16/03/2018 01 07832

890,52 0,00 0,00 71,24 71,24 0,00

PRISCILA JORGE NUNES 139.22170.72-1 05/08/2016 0l 02236

2.324,15 0,00 0,00 209,17 185,93 0,00

ROSANGELA APARECIDA ALVES 122.94245.18-2 07/05/2015 01 02239

2.325,10 0,00 0,00 209,25 186,01 0,00

SANDRA MARA LUCHTENBERG 122.33241.67-5 01/06/2008 01 01313

4.,450,70 0,00 0,00 489,57 3156, 06 0,00

SEBASTIAQ DOS SANTOS CARDOSO 107.64448.44-4 26/02/2014 01 07832

2.280,41 0,00 0,00 205,23 182,44 0,00

VALDEMIR NELSON JACINTO 123.67819.01-9 01/07/2002 01 07824

3.746,50 0,00 0,00 412,11 299,72 0,00

VANESSA FIORINI 133.02981.72-3 01/02/2015 !El/’ 02516

3.691,95 0,00 0,00 406,11 295,35 0,00




GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 10:02:13
PAG : 0003/000s6

RELAGAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARACEO A PREVIDENCIA

858600000586 139101791803 407615050878 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR INSCRIGAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 03/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00  RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:

NOME TRAEALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAC CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGEO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

FRANCINE ROSSA 203.09564.44-6 13 05 02231
1.500,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
73.880,52 293,46 293,46 7.655,24 5.813,51

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 20/04/2018
|
|




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELAGAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

DATA: 20/04/2018
HORA: 10:02:13
pPic 0004/0006

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA
858600000586 139101791803 407615050878 669838000016

. _ N° ARQUIVO: McpémléydUt0000-9
EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR N°® DE CONTROLE: NUWv7tSMJ180000-5 INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 03/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICRO:
LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 CNAE: 9430800
CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° REMUNERAGEC 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 26 72.380,52 293,46 72.380,52 293,46
13 3 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00
TOTAIS : 27 73.880,52 293,46 73.880,52

293,46




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 20/04/2018
HORA: 10:02:13

GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 ({22/01/2018)
PAG : 0005/0006

RELAGCEO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858600000586 139101791803 407615050878 669838000016
. _ N° ARQUIVO: McpémléydUt0000-9
EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR N° DE CONTROLE: NUWv7tSMJ180000-5 INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 03/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICEO:
LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC CEP: 88330-478 CNAE: 9420800
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACKC A PREVIDENCIA
FGTS - B%
REMUNERAGAO SEM 13° SALARIO 72.380,52
REMUNERACAC 13° SALARIO 293,46
QUANTIDADE TRABALHADORES 26
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/04/2018
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
0,00 5.813,91

5.813,51 0,00 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 20/04/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 10:02:13
PAG : 0006/0006

-

RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NC ARQUIVO SEFIP

EMPRESA

. _ N°® ARQUIVO: McpémléydUt0000-9
EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR N® DE CONTROLE: NUWv7tSMJ180000-5 INSCRICEO: 76.698.380/0001-41
COMP: 03/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:
LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BATRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 TELEFONE: 0047 3363 5106 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 7.655.24 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 7.655.24
SALARIO FAMILIA: 0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENCEOC DE FILANTROPIA: 100.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIQ MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUCAC PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC., 20 ANOS: 0.00 COM PRODUCAG PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSAGAO §
PERIODO INICIAL: PERTODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.

RETENCEO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.

BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0.00 20 BNOS: 0.00 25 ANOS: 0.
QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE:

QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / c6DIGOS

H 2 0 Il: {2 & I3 Q I4: 0 J : I K= 4] j 0 M : 0 N1:
N2: 0 N3: o L © o B 0 02: 0 03: 0 Pl 0 P2: 0 oy 0 0Q1: 0 Q2:
03: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 R 0 S2: 0 83: 0 Ul: 0 uz2: 0 U3:
V3: 0 W B X 0 Y 0 Zl: b Z2: 0 Z3: 0 Z4 0 Z5: 0 Z6:



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIQO DATA: 20/04/2018
HORA: 10:02:13

GFIP - SEFIP g§.40 (22/03/2012) PAG : 001/001
RELATORIO ANALITICO DA GRF

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR INSCRICEO: 76.698.380/0001-41
COMPETENCIA: 03/2018 cOD REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - 8%
QOTDE TRABALHADORES 26
REMUNERACAQ 72.673,98
DEPGSITO 5.813,91
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIE SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 5.813,91

VALIDADE DO CALCULO: até 07/04/2018
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

A{S) GRF(S), PARA FINS DE QUITAGCAO, SERA(AQ) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSEC DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.




MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 20/04/2018

GFIP - SEFIP B8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 10:02:13
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARACﬁO DAS CDNTRIBUIC@ES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N° ARQUIVO: McpémlsydUt0000-9<
EMPRESA: ASS0OC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMEOR N® CONTROLE: NUWv7tSMJiB0000-5 INSCRICED: 76.698.380/0001-41
COMP: 03/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA INSCRICﬁO:
LOGRADOURO: Rua 1926 1260 T BAIRRO: Centro CNAE DREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: Balneario Camboriu UF: SC CEP: 88330-478 TELEFONE: 47-33635106 CHAE : 9430800
APURAGAG D6 VALGR A RECOLAER: 77T TTTTTTTTTTTTTTOOC G35 T G TR B gy oereomeaaey ToTAL
SEGURARDO
Empregados/Avulsos 7.355,24 0,00 0,00 0,00 7.355,24
Contribuintes Individuais 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 G,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 g,00 0,00 0,00
Comercializagéo Produgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Retencgadoc Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 Q,00 0,00
(-] Sal. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Compensacio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 7.655,24 0,00 0,00 0,00 7.655,24
OUTRAS ENTIDADES T TTTTTTTTTTT 0,00 " To,00 77777 0,00 0777 0,00 T TTTT0TT 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR. A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 a,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 7077 7.655,24 0,00 0,00 0,00 - 7.655,24

A DECLARACAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAC EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAC JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAO QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGEO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAC DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERIODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAQOES POSTERIORES.




Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente JOAC FRANCISCO DE FRANCA - 010038617300012000,

Seu arquivo mcpbmlBydut00009.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econdémica Federal, no dia 20/04/2018 as 10:08.

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos é 86589971.D5F744AB.B8639F8A.ES88BFD98.

Este nimero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econémica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa serd enviada para a sua Caixa Postal.

Informagbes Complementares:

NRA:Mcp6ml6ydUt0o00039~

Base de Processamento: SC

Municipio de apresentacéo da RE: Itajai/SC
Competéncia : 03/2018

Atengdo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos néo garante a legitimidade do contetido
das informagdes.
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RELATORIO DE ATIVIDADES — MARGO DE 2018

PROGRAMA DE AVALIAGAO, ACOMPANHAMENTO E ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR DE
CRIANCAS ENTRE 0 A 5 ANOS E 11 MESES COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' OU
COM DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS, E CRIANGAS

E ADOLESCENTES ENTRE 6 A 17 ANOS E 11 MESES COM DEFICIENCIA INTELECTUAL
ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS.

ENTIDADE: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
PERIODO: 01/03/2018 a 31/03/2018

1. RESUMO DAS AGCOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O PERIODO, NO
AMBITO DO PROJETO:

No més de marco de 2018 foram atendidas 30 criangas entre 0 e 5 anos e 11 meses no Servigo de
Estimulagdo Precoce, e possuimos 02 criangas em processo de avaliagéo para entrada no servigo,ou
seja 02 usuarios acima das vagas contratadas (total de vagas do projeto=30).

E no Servigo de Atendimento Especializado - SAESP foram atendidos 28 criangas e adolescentes
entre 6 e 17 anos e 11 meses, e possuimos 01 criancas em processo de avaliagao para entrada no servigco
SAESP, ou seja, foram atendidas 09 usuarios acima das vagas contratadas (total de vagas do projeto=20).

No que se refere as atividades e quantificagdo dos atendimentos prestados as 61 criangas e
adolescentes, para além das especialidades previstas nas metas abaixo, a APAE prestou como
contrapartida, as seguintes agoes:

e Andlise e atualizacdo de 28 Planos Terapéuticos das criangas da Estimulagdo Essencial E Bebé
Essencial;
Anélise e atualizagao de 26 planos Terapéuticos das criangas e adolescentes do SAESP;

e 31 atendimentos de piscina e 384 atendimentos pedagogicos especializados para criangasde 0 a 5
anos e 11 meses da Estimulagcéo Essencial;

e 49 atendimentos de piscina paras as criangas e adolescentes de 6 a 17 anos e 11 meses do
SAESP.

e O Programa Bebé essencial neste ano nao possui equipe dedicada ao programa, e ira manter
somente 0s que ja permanecem no programa até sua finalizagdo, no momento séo 5 criangas;

¢ No més de marco foram ofertados 18 atendimentos de neurologia para as criangas e adolescentes
inseridos nos programas, 02 nao foram realizados por falta do usuario(a).

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO :

OBJETIVO GERAL DO PROJETO |oBJETO DO PROJETO

Avaliagdo, acompanhamento e atendimento | Para realizar o objetivo do projeto, faz-se
interdisciplinar a: 30 criancas de 0 a 5 anos e 11 | necessario:

meses com atraso no desenvolvimento global ou | Equipe técnica para atendimento 0 a 3 anos e 11
com deficiéncia intelectual associada ou ndo a | meses:

outras deficiéncias, e 20 criangas e adolescentes | a contratacdo de 01 fisioterapeuta (28h/semanais)
entre 6 a 17 anos e 11 meses com deficiéncia | e seus encargos sociais; contragédo de 01
intelectual associada ou nao a outras deficiéncias. fonoaudidlogo (24h/semanais) e seus encargos

' Até 2017 o termo utilizado era desenvolvimento neuropsicomotor, mas seguindo a deliberacéo da Fundagéo Catarinense de Educagéo Especial
(FCEE), utiliza-se a partir de 2018 o termo desenvolvimento global (DG)
% Até 2017 o termo utilizado era desenvolvimento neuropsicomotor, mas seguindo a deliberagdo da Fundagao Catarinense de Educagao Especial
(FCEE), utiliza-se a partir de 2018 o termo desenvolvimento global (DG)

Relatdrio de Atividades referente ao més de margo de 2018 — APAE de BC
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seus

seus

encargos sociais;

encargos sociais;

sociais; contratacao de 01 assistente social
(28h/semanais) e seus encargos sociais;
contratagéo de 01 psicélogo (28h/semanais) e

Equipe técnica para atendimento 6 a 17 anos e 11
meses:
01 fisioterapeuta (24h/semanais) e seus encargos
sociais; contragdo de 01 fonoaudidlogo
(28h/semanais) e seus encargos sociais;
contrataca@o de 01 assistente social
(24h/semanais) e seus encargos sociais;
contratagdo de 01 psicologo (24h/semanais) e

Coordenador (28h/semanais) e seus encargos
sociais;

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Meta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 30 criangas de 0 a 5
anos e 11 meses no Programa de Estimulagdo Precoce, realizando encaminhamentos, orientagbes e a
garantia de direitos das criangas com deficiéncia e de suas familias.’

= =
Etapa/Atividade No. de N. 40 Dados qualitativos Dificaldaties
: atendimento| atendimentos encontradas
prevista . . alcangados
s previstos realizados
[Manter a contratagéo dos META CUMPRIDA |O formato de As dificuldades que se
profissionais que ja 4 os profissionais |atendimento adotado|apresentaram foram:
atuam no Programa: 01 foram mantidas  |neste ano pela Excesso de faltas
fisioterapeuta (28h), 01 com carga horaria |Estimulagdo Precoce|devido:
fonoaudidloga (24h), 01 de 28h/semanais e[vem proporcionando:|As internagdes das
psicologa (28h) e 01 24h/semanais. Vivéncias em criangas com quadros
assistente social (28h), contexto mais diversos: pneumonia,
01 coordenadora (28h) préximo do real bronquite alérgica,
mais encargos sociais, (natural), conjuntivite, infeccao
13° salario e férias. aproximando-se da |urinaria etc;
Prestar em média 20 80 86 presencas, 41 |realidade da crianca |Médicos ou exames do
atendimentos semanais, atendimentos nao |e de sua familia. SUS agendados no
80 mensais e 830 anuais realizados por |Percebe-se que ha |mesmo dia dos
de fisioterapia; Falta de usuario |mais troca entre os |atendimentos da APAE,
(a) e 10 ndo profissionais que neste aspecto cabe
realizados por |atendem as criangas |relatar a intervengao
evento visando uma junto as UBS e
institucional;  |atuagao Secretaria para
Prestar em meédia 20 80 86 presencas, 41 |transdisciplinar; negociar trocas, mas

atendimentos semanais,
80 mensais e 830 anuais
de fonoaudiologia;

atendimentos nédo
realizados por
Falta de usuario

Maior possibilidade
de analisar a crianga
frente a suas

ndo houve sucesso;
Transporte coletivo com

poucos horarios;

3 Vale ressaltar que além dos atendimento clinicos ofertado, a APAE disponibiliza o atendimento Pedagégico
Especializado, e no més de fevereiro compuseram o total de 384 atendimentos prestados.
* A média esta considerada devido aos meses e/ou semanas que possuem feriados e aos pontos facultativos, portanto ao final do
ano de 2018 a meta sera considerada em seu valor total.

Relatério de Atividades referente ao més de margo de 2018 — APAE de BC
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(a)e 10 ndo  |necessidades e Trabalho dos genitores;
realizados por |possibilidades;
evento
institucional;
Prestar em média 20 80 86 presencas, 41
atendimentos semanais, atendimentos nao
80 mensais e 830 anuais realizados por
de psicologia; Falta de usuario
(@) e 10 nao
realizados por
evento
institucional;
Prestar em média 40 40 86 presengas, 41
atendimentos mensais e atendimentos nao
410 anuais de servigo realizados por
social; Falta de usuario
(a) e 10 nao
realizados por
. evento
institucional;
Realizar 03 estudos de| 3 anuais 00
caso anuais nos meses
de fevereiro, junho e
novembro, referente as
30 criancas cadastradas
para atendimento,
comportando 1 semana
de atividades cada um,
podendo ter a
participagao da crianga e
de seus responsaveis;
Conf. 04 reuniodes de
demanda equipe; 24
adaptacdes®; 04
reunides
Realizar adaptacdes, intersetoriais com
reunibes de  equipe, Secretaria de
reunides intersetoriais, Educacao; 06
assessoria aos nucleos assessorias aos
de educacgdo, conforme profissionais
demanda necessaria. ntcleos de
educagao
(totalizando 19
profissionais
visitantes)

. - 15 no 3 visitas
Realizar visitas £
domiciliares aos usuarios; REES dom]01l:arels

realizadas;

¢ As adaptagtes podem ser verificadas através de fotos que permanecem junto ao prontuario da crianga.

Relatdrio de Atividades referente ac més de margo de 2018 — APAE de BC
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Meta/Objetivo especifico 02: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 20 usuarios entre
6 e 17 anos e 11 meses do Servigo de atendimento Especializado, realizando encaminhamentos,
orientagdes e a garantia de direitos das criangas com deficiéncia e de suas familias.

N° de N° de Dados uafisatives Dificuldades
|[Etapa/Atividade prevista |atendimento | atendimentos q encontradas
. . alcangados
s previstos realizados

[Manter a contratacdo dos META Neste ano uma nova |Faltas nos atendimentos
profissionais: 01 CUMPRIDA 4 os|metodologia de por motivos de salde
fisioterapeuta (24h), 01 profissionais atendimento foi dos usudarios.
fonoaudiéloga (28h), 01 foram mantidas |colocada em pratica, |Médicos ou exames do
psicologa (24h) e 01 com carga observa-se que SUS agendados no
assistente social (24h), horaria de houve, mesmo com |mesmo dia dos
mais encargos sociais, 13° 28h/semanais e |as faltas dos atendimentos da APAE,
salario e férias. 24h/semanais. |usuarios, uma neste aspecto cabe
Prestar em média® 15 60 50 melhora do vinculo |[relatar a intervengao
atendimentos  semanais, Presencas, 22 [institucional com os [junto as UBS e
560 mensais e 630 anuais atendimentos |usuarios, bem como,|Secretaria para negociar
de fisioterapia; nao realizados |no acompanhamento|tfocas, mas nao houve

por Falta de |das demandas. SUCesso;

usuario (a); 1 nao Transporte coletivo com
realizados por poucos horarios;
evento

institucional;
Prestar em média 15 60 65
atendimentos semanais, Presengas, 31
60 mensais e 630 anuais atendimentos
de fonoaudiologia; nao realizados

por Falta de .

usuario (a); 2 nao
realizados por

evento
institucional;
Prestar em média 15 60 72
atendimentos  semanais, Presencas, 32
60 mensais e 630 anuais atendimentos
de psicologia; nao realizados
por Falta de

usuario (a); 1 néo
realizados por

evento

institucional;
|Prestar em média 20 20 29 atendimentos
atendimentos mensais € (neles
200 anuais de servico incluem-se,
social; atendimentos

individuais,

contatos

telefénicos e

¢ Para todas as constantes com média, observar nota de rodapé nimero 4.

Relatdrio de Atividades referente ao més de margo de 2018 — APAE de BC
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encaminhamento

s)

Realizar 03 estudos de] 3 anuais Serdo realizados
caso anuais, referente as no decorrer do
20 criancas e ano
adolescentes cadastradas
para atendimento,
comportando 1 semana de
atividades cada um,
podendo ter a participagao
da crianga e de seus
responsaveis;
Realizar adaptacgodes, Conf. 4 reunides de
reunioes de equipe,| demanda |equipe; 1 reuniao
reunides intersetoriais, intersetorial com
assessoria aos nucleos de Conselho Tutelar;
educagao, conforme
demanda necessaria. o
Realizar visitas 10 no 2 visitas
domiciliares aos usuarios; semestre domiciliares;

Meta/Objetivo especifico 03: Realizar avaliagao inicial de criangas e adolescentes entre 0 e 17 anos

para acesso ao servigo com equipe interdisciplinar;

lencaminhamento dos
casos nao considerados
publico alvo para a APAE.

N° de N° de Dados qualitativos Dificuldades
|[Etapa/Atividade prevista [atendimentos| atendimentos encontradas
: A alcangados
previstos realizados s

[Manter a contratacao dos META A reunido para Equipe ainda em
profissionais: 01 CUMPRIDA 4 os|repasse dos casos |formagao.
fisioterapeuta (24h), 01 profissionais |sera efetuada A avaliacao inicial € um
fonoaudidloga (28h), 01 foram mantidas |conforme demanda, |momento crucial para
psicologa (24h) e 01 com carga |ainda foi elaborado |investigacdo da
assistente social (24h), horéariade  |uma forma de etiologia, ha
mais encargos sociais, 13° 28h/semanais e |protocolo para necessidade de
salario e férias. 24h/semanais [repasse dos casos; a|melhorar os
Realizar avaliagdes iniciais| 45 no ano 05 avaliagdo inicial € um|instrumentos técnicos e
para entrada no servigo; importante fazer formacao

i instrumento de continuada dos
Realizar estudo de caso | Cf. demanda 05 investigacéo da profissionais que atuam
para decisdo da entrada etiologia e das no diagndstico.
no servigo, estabelecer os necessidades dos
objetivos. usuarios.
Realizar o acolhimento, Cf. demanda 01 criancga
triagem e encaminhada por

nao ser publico
da APAE

Relatério de Atividades referente ao més de margo de 2018 — APAE de BC
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Reunido quinzenal para Cf. demanda 01
repasse dos casos para
equipe de atendimento
das criangas de 0 a 5 anos
e 11 meses.
4. PUBLICO ATENDIDO:
Criangas Familiares TOTAL
PUBLICO ATENDIDO ESTIMULAGAO
PRECOCE:
Numero de atendidos diretos 30 30
+ |(Atendimento continuado: n° de | Previsto
imatriculados em cursos, oficinas e 30 30
outras  atividades regularesf/fixas [Realizado
desenvolvidas pelo PDEAR -
CMDCA) o
Numero de atendidos indiretos 0 a7 87
+ |(Atendimento a familias, professores, | Previsto
pessoas da comunidade ou outros 0 87 87
beneficiados indiretamente pelas |Realizado
atividades permanentes / fixas
desenvolvidas pelo PDEAR -
CMDCA)
Numero total de atendidos pelo 117
= |projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto . 117
apoiado com recursos do CMDCA — |Realizado
PDEAR)
Criangas | Adolescentes | Familiares | TOTAL
PUBLICO ATENDIDO SAESP:
Nimero de atendidos diretos 20 20
+ |(Atendimento continuado: n° de | Previsto
matriculados em cursos, oficinas e 21 28
outras  atividades regulares/fixas [Realizado
desenvolvidas pelo SAESP -
CMDCA)
Numero de atendidos indiretos 0 70
+ |(Atendimento a familias, professores, | Previsto
pessoas da comunidade ou outros 0 70
bbeneficiados indiretamente pelas [Realizado
atividades permanentes / fixas
desenvolvidas pelo SAESP -
CMDCA)
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"u aogll e S;"f?;é‘r?éio‘i?f;E‘éZ”J%%Zi‘
0 g—
Numero total de atendidos pelo 20 70 90
= |projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto 21 7 70 98
apoiado com recursos do CMDCA — |Realizado
SAESP)

5. ALTERAGCOES INSTITUCIONAIS:
Sem novas alteragoes.
6. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram em prontudrio préprio dos usuérios atendidos, bem como, as
assinaturas referente aos atendimentos se encontram disponiveis na instituicdo para conferéncia.

Balneario Camborit, 05 de abril de 2018.

ndra Mara Luchtenberr

Diretora da APAE
Escola Especial Tempo Fel
Partaria n® 23.715/204"
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